
Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

756 55 Dolní Bečva čp. 578, IČO: 48773981 

1 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2022 

 

Obsah 
1. Obecné údaje o hospodaření .......................................................................................................... 1 

2. Vyúčtování příspěvku od zřizovatele ............................................................................................... 3 

2.1. Vyúčtování podle činností (účtů) za jednotlivé výdaje položek .................................................. 4 

3. Přehled hospodaření příspěvkové organizace – za období rok 2022 .............................................. 7 

4. Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku do fondů ............................................... 8 

5. Vyúčtování fondů příspěvkové organizace ...................................................................................... 9 

6. Vyúčtování hospodaření přijatých a čerpaných darů, včetně darů nepeněžitých, školného ....... 10 

 

 

1. Obecné údaje o hospodaření 
Celkové náklady za rok 2022 činily 30 317 687,12 Kč 

Celkové výnosy za rok 2022 činily 30 946 742,13  Kč  

Výsledek hospodaření:  

 Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem 

Tř. 6 – výnosy 30 366 425,57 580 316,56 30 946 742,13 

Tř. 5 – náklady  29 853 447,25 464 239,87 30 317 687,12 

Výsledek hospodaření 512 978,32                          116 076,69                             629 055,01 

 

Celkové výnosy byly tvořeny: v Kč 

- Dotace ze státního rozpočtu na přímé náklady na vzdělávání 22 899 091,00 

- Účelová dotace s názvem „Národní plán doučování“ UZ33086 62 300,00 

- Účelová dotace s názvem „Národní plán obnovy – dig. uč. pomůcky“ UZ33087 48 000,00 

- Účelová dotace s názvem „Národní pán obnovy – prev. dig. propasti“ UZ33088 57 000,00 

- Projekt “Šablony III-Personální podpora, profesní rozvoj ped. a rozvojové aktivity pro žáky“ 617 897,49 

- Projekt “Šablony I JAK-Personální podpora, profesní rozvoj ped. a inovativní vzdělávání žáků“   79 852,07 

- Příspěvek od zřizovatele na provoz 3 845 000,00  



Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

756 55 Dolní Bečva čp. 578, IČO: 48773981 

2 

- Vlastní výnosy z hlavní činnosti - stravné a školné školní družiny a mateřské školy 1 601 662,00 

- Jiné výnosy z činností - pojistné plnění, haléřové vyrovnání aj. 176 600,35 

- Úroky 5 113,30 

- Čerpání finančních fondů – rezervní fond 190 530,75 

                                                     - FKSP 11 338,00 

                                                     - Fond odměn 14 000,00 

                                                    - Investiční fond 425 863,95   

- Bezúplatné nabytí Covid                                                22 957,66 

- Časové rozlišení transferů 309 219,00 

 - Výnosy z doplňkové činnosti -  stravování cizích strávníků 241 942,00 

- Nájemné tělocvičny 246 501,00 

- Nájem prostor 76 672,56 

- Praní prádla 15 201,00 

 

Celkové náklady byly tvořeny: 

Účet 501 Spotřeba materiálu - Kč 2 011 529,27 

Z toho: potraviny 1 348 099,03 Kč, které jsou plně hrazeny strávníky, učebnice a učební pomůcky 

294 178,22 Kč a spotřeba materiálu na provoz 369 252,02 Kč. 

Účet 502 Spotřeba energií  - Kč  1 671 334,94 

Z toho: plyn Kč 995 223,19, voda Kč 91 314,15, elektrická energie Kč 584 797,60. 

Účet 511 Opravy a udržování – Kč 708 122,68  

Z toho: oprava kobercových a linoleových ploch v MŠ 155 214,- Kč, oprava kazetového stropu v MŠ po 

vytopení 5 850,- Kč, ostatní drobné opravy v MŠ 15 478,83 Kč, revize a odborné prohlídky v MŠ 12 639,84, 

oprava elektroinstalace v ZŠ 136 423,90 Kč, malování tříd ZŠ 73 146,00 Kč, oprava podlahových ploch ve 

třídách ZŠ 129 735,00 Kč, opravy elektroniky (PC, notebooky, tiskárny apod.) 27 135,60 Kč, oprava 

plynového kotle v TV 10 019,00 Kč, opravy ve ŠJ ZŠ (plynový kotel, myčka aj.) 59 005,65, ostatní drobné 

opravy ZŠ 2 984,31 Kč, revize a odborné prohlídky v ZŠ 80 490,55 Kč. 

Účet 512 Cestovné - Kč  31 519,00 

Doprovod pedagogických pracovníků na žákovské akce a cestovné na DVPP. 

Účet 513 Náklady na reprezentaci – Kč 3 994,30 

 



Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

756 55 Dolní Bečva čp. 578, IČO: 48773981 

3 

Účet 518 Ostatní služby  - Kč 653 133,88 

Z toho:  poskytnuté služby Šablony III. 31 324,00,00 Kč, pov. plavecký výcvik Kč 61 418,00 poplatky banky  

8 499,66 Kč, telefon a internet Kč 40 841,72, poštovné Kč 1 313,00, odvoz odpadu Kč 35 886,24, zpracování 

mezd a metodická pomoc ve ŠJ Kč 146 742,00,, ostatní služby (roční služby v oblasti BOZP, deratizace, 

servisní a IT služby,  vývoz fekálií, prodloužení certifikátů aj.) Kč 150 651,66, aktualizace počítačových 

programů Kč 93 865,60, doprava na akce, kterou si žáci platí sami Kč 82 692,00. 

Účet 521 Mzdové náklady – Kč 17 479 313,00  

Účet 524 Zákonné sociální pojištění /odvody z mezd/ -  Kč 5 709 380,00 

Účet 525 Zákonné pojištění zaměstnavatele za škodu při pracovním  úrazu -  Kč 68 853,93 

Účet 527 Zákonné sociální náklady -  Kč 402 835,87 

Z toho: odvody do FKSP Kč 336 589,20, ochranné pomůcky a preventivní prohlídky Kč 4 110,00, školení a 

vzdělávání zaměstnanců Kč 42 882,80, bezúplatně nabyté respirátory a testy Kč 19 253,87. 

Účet 549 Ostatní náklady z činností -  Kč 103,18 

Účet 551 Odpisy dlouhodobého majetku Kč 897 524,00 

Účet 558 Náklady na pořízení drobného dlouhodobého majetku -  Kč 680 043,07 

Z toho: učební pomůcky a hračky MŠ Kč 37 021,96, skříně do MŠ Kč 28 260,00, lavice a židle do učeben ZŠ 

Kč 161 345,00, majetek hrazen z FKSP Kč 11 338,00, přípojný mlýnek na maso ŠJ Kč 33 520,00, vysoušeče 

rukou Kč 10 218,00, monitor, PC, licence a tiskárna do ŠJ Kč 57 644,70, projektor Kč 25 857,40, učební 

pomůcky ZŠ Kč 122 424,61 učební pomůcky hrazeny z projektu Šablony III. Kč 89 009,23, učební pomůcky 

hrazeny z dotací na digitalizaci Kč 88 889,00 ostatní drobný majetek Kč 14 515,17. 

 

2. Vyúčtování příspěvku zřizovatele 

 

Základní škola Mateřská škola Celkem

Rozpočet Čerpání rozdíl Rozpočet Čerpání rozdíl Rozpočet Čerpání rozdíl

schválený schválený schválený

501 Spotřeba materiálu 214 000,00 214 000,00 0,00 31 000,00 31 000,00 0,00 245 000,00 245 000,00 0,00

502 Spotřeba energii 1 481 000,00 1 122 065,54 358 934,46 198 000,00 353 855,64 -155 855,64 1 679 000,00 1 475 921,18 203 078,82

511 Opravy a udržování + revize 137 000,00 148 031,33 -11 031,33 45 000,00 33 968,67 11 031,33 182 000,00 182 000,00 0,00

512 Cestovné 15 000,00 16 000,00 -1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00

513 Náklady na reprezentaci 4 000,00 3 994,30 5,70 0,00 0,00 0,00 4 000,00 3 994,30 5,70

518 Služby 286 000,00 286 000,00 0,00 67 000,00 67 000,00 0,00 353 000,00 353 000,00 0,00

521 Mzdové náklady 60 000,00 60 000,00 0,00 44 000,00 44 000,00 0,00 104 000,00 104 000,00 0,00

524, 527 Zákonné soc.pojištění 31 000,00 33 385,34 -2 385,34 14 000,00 11 614,66 2 385,34 45 000,00 45 000,00 0,00

525 Ostatní nákl.z činností 44 000,00 44 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 59 000,00 59 000,00 0,00

551 Odpisy movitého majetku 107 000,00 105 948,91 1 051,09 5 000,00 5 452,91 -452,91 112 000,00 111 401,82 598,18

551 Odpisy nemovitého majetku 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 000,00 56 000,00 0,00

551 Odpisy budov 513 000,00 512 952,00 48,00 212 000,00 211 644,00 356,00 725 000,00 724 596,00 404,00

558 DDM+DNM 265 000,00 265 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265 000,00 265 000,00 0,00

Celkem 3 213 000,00 2 867 377,42 345 622,58 632 000,00 773 535,88 -141 535,88 3 845 000,00 3 640 913,30 204 086,70



Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

756 55 Dolní Bečva čp. 578, IČO: 48773981 

4 

2.1 Vyúčtování příspěvku zřizovatele -  rok 2022 podle činností 

(účtů) za jednotlivé výdaje položek 

    

rozpočet skutečnost rozdíl

DM 501/510 0 28 046,16 -28 046,16

pro výuku 35 000,00 101 989,98 -66 989,98

všeobecný provoz+čistící prostř. 100 000,00 109 129,19 -9 129,19

501/512+501/515 0,00

předplatné časopisů 25 000,00 32 640,69 -7 640,69

kancelářské potřeby 41 000,00 67 006,50 -26 006,50

knihy UK 3 000,00 4 451,00 -1 451,00

knihy ŽK 10 000,00 2 984,95 7 015,05

školní jídelny 31 000,00 21 528,05 9 471,95

0,00

Celkem 501 245 000,00 367 776,52 -122 776,52

Spotřeba energií

plyn 1 040 000,00 861 711,72 178 288,28

el.energie 595 000,00 529 562,23 65 437,77

voda 44 000,00 84 647,23 -40 647,23

Celkem 502 1 679 000,00 1 475 921,18 203 078,82

Opravy a udržování + revize 511 182 000,00 697684,36 -515 684,36

Cestovné 512 16 000,00 30801,00 -14 801,00

Náklady na reprezentaci 513 4 000,00 3 994,30 5,70

Služby 0,00

 poplatky banky 10 000,00 8 499,66 1 500,34

telefon,internet 40 000,00 40 841,72 -841,72

poštovné 2 000,00 1 313,00 687,00

odvoz odpadu 23 000,00 33 634,39 -10 634,39

zpracování mezd 116 000,00 137 462,00 -21 462,00

poplatky za zprac.položek ŠJ 9 000,00 8 550,26 449,74

ostatní služby 108 000,00 148 903,66 -40 903,66

přeprava žáci-soutěže 0,00 1 748,00 -1 748,00

pov.plavecký výcvik 0,00 24 374,00 -24 374,00

aktualizaceDNM 45 000,00 84 428,76 -39 428,76

Celkem 518 353 000,00 489 755,45 -136 755,45

Mzdové náklady 104 000,00 118 000,00 -14 000,00

Odvody             524/ 18 000,00 21 492,23 -3 492,23

prevent.prohlídky, ochr.pomůcky  527/520+530 10 000,00 1 509,69 8 490,31

školení            527/540 17 000,00 21 622,80 -4 622,80

testy pro zaměstnance 527/550 0,00 19 253,87 -19 253,87

Celkem 52 149 000,00 181 878,59 -32 878,59

Poj.zaměstnanců 525 59 000,00 67 133,57 -8 133,57

Ostatní náklady 549 0,00 103,18 -103,18

Odpisy            551/500 168 000,00 167 861,82 138,18

odpisy budov 725 000,00 724 596,00 404,00

DDM+DM+DNM 265 000,00 383 816,03 -118 816,03

Celkem 3 845 000,00 4 591 322,00 -746 322,00



Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

756 55 Dolní Bečva čp. 578, IČO: 48773981 

5 

Účet 501 spotřeba materiálu -   Kč 245 000,- 

Z toho: materiál pro výuku Kč 14 695,57 předplatné časopisů Kč 32 640,69 všeobecný provoz, čisticí 

prostředky a kancelářské potřeby Kč 176 135,69, spotřeba materiálu ve školní jídelně Kč 21 528,05. 

 

Účet 502 spotřeba energií -  Kč 1 679 000,- 

Spotřeba plynu v ZŠ a MŠ: plán Kč 1 040 000,00,- skutečnost Kč 861 711,72 rozdíl Kč +178 288,28  

Spotřeba el. energie v ZŠ a MŠ:  plán Kč 595 000,00 skutečnost  Kč 529 562,23, rozdíl Kč + 65 437,77  

Spotřeba vody v ZŠ a MŠ: plán Kč 44 000,- skutečnost Kč 84 647,23 rozdíl Kč – 40 647,23  

Rozdíl na účtu 502 Kč 203 078,88 zůstává /nevrací se/ a bude součástí hospodářského výsledku. 

 

Účet 511 opravy a udržování - Kč 182 000,- 

 

 

Účet 512 cestovné - Kč 16 000,- 

Z toho: cestovné lyžařský výcvik Kč 3 441,00, cestovné DVPP neakreditované Kč 4 767,00 a cestovné 

Londýn Kč 7 792,00. 

 

Účet 513 náklady na reprezentaci -  Kč 3 994,30 

Plán Kč 4 000,00 skutečnost Kč 3 994,30 rozdíl Kč 5,70 zůstává /nevrací se/ a bude součástí 

hospodářského výsledku. 

 

Plán Skutečnost rozdíl Poznámka

MŠ 0,00

Nátěr plotu MŠ 15 000,00 0 15 000,00

Opravy ŠJ MŠ 10 000,00 0,00 10 000,00

Drobné opravy MŠ 5 000,00 21 328,83 -16 328,83 

Revize MŠ 15 000,00 12 639,84 2 360,16

Celkem MŠ 45 000,00 33 968,67 11 031,33

ZŠ

35 000,00 59 005,65 -24 005,65

Drobné opravy ZŠ 2 000,00 8 535,13 -6 535,13

100 000,00 80 490,55 19 509,45

revize výtahů                      4542,54

servisní kontrola plyn.kotlů 11624,21

elektrorevize 32626,75

odborná prohlídka nářadíí TV 1804,00

servisVZT 21610,60

revize hasících přístrojů 4470,95

kkontrola komínů 3811,50

celkem revize 80490,55

Celkem ZŠ 137 000,00 148 031,33 -11 031,33

Celkem opravy 182 000,00 182 000,00 0,00

Ostatní opravy ŠJ

Revize a odborné prohlídky



Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

756 55 Dolní Bečva čp. 578, IČO: 48773981 

6 

Účet 518 Služby - Kč 353 000,- 

Z toho: poplatky banky Kč 8 499,66 poplatky za telefon, internet Kč 40 841,72, poštovné Kč 1 313,00, 

odvoz odpadu Kč 33 634,39, zpracování mezd a metodická pomoc ŠJ Kč 146 012,26 ostatní služby 

122 698,97.  

Účet 521 Mzdové náklady - Kč 104 000,- 

Účet 524 a 527 Odvody a Jiné ostatní náklady -  Kč 45 000,- 

Z toho: odvody z mezd Kč 21 492,23, preventivní prohlídky zaměstnanců a ochranné pomůcky Kč 

1 509,69, školení zaměstnanců Kč 21 622,80 a testy pro zaměstnance Kč 375,28.  

Účet 525 Ostatní náklady z činností  - zákonné pojištění - Kč 59 000,- 

Účet 551 Odpisy dlouhodobého majetku – Kč 167 401,82 

Plán Kč 168 000,00, rozdíl Kč 598,18 zůstává /nevrací se/ a bude součástí hospodářského výsledku. 

Účet 551 Odpisy budov - Kč 724 596,- 

Plán Kč 725 000,00, rozdíl Kč 404,00 zůstává /nevrací se/ a bude součástí hospodářského výsledku. 

Účet 558 Drobný dlouhodobý majetek - Kč 265 000,- 

 

  

Příspěvek obce Skutečnost Hrazeno 

MŠ

Skříně do MŠ 0,00 28 260,00 -28 260,00 školné

Hračky do MŠ 0,00 29 428,00 -29 428,00 školné

Žehl ička 0,00 1 439,00 -1 439,00 školné, RF (309,22)

Rozúčtování 0,00 6 154,96 -6 154,96 RF

Celkem MŠ 0,00 65 281,96 -65 281,96

ZŠ

Elektrický mlýnek do ŠJ 0,00 33 520,00 -33 520,00 RF

Pořízení nábytku do učeben ZŠ 199 000,00 161 345,00 37 655,00

Vysoušeče rukou 0,00 10 218,00 -10 218,00 RF

Počítač, monitor, tiskárna a  

software do ŠJ 66 000,00 57 644,70 8 355,30

Vysavač na okno 0,00 1 388,00 -1 388,00

Vysavače na bateri i 0,00 5 056,00 -5 056,00

Drtič odpadů 0,00 4 937,00 -4 937,00

Sedačka 0,00 8 088,00 -8 088,00 FKSP

Projektor 0,00 25 857,40 -25 857,40 RF

Bojler do dřezu na ga leri i 0,00 3 588,00 -3 588,00 RF

Křes lo 0,00 3 250,00 -3 250,00 FKSP

Učební pomůcky 0,00 3 641,97 -3 641,97 RF

Celkem ZŠ 265 000,00 318 534,07 -53 534,07

Celkem ZŠ + MŠ 265 000,00 383 816,03 -118 816,03

11 338,00 FKSP

58 817,78 Školné MŠ

48 660,25 RF



Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

756 55 Dolní Bečva čp. 578, IČO: 48773981 

7 

3. Přehled hospodaření příspěvkové organizace – za období rok 

2022 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlavní č innost Projekt Projekt UZ33087 UZ33088 UZ37086 Projekt          Doplňková činnost Celkem

 Šablony I - JAK Šablony III Digitální pomůckyDigitální propast Doučování Žáci platí samiBezúplatné nabytí KovidStravování Hala Nájem Praní prádla

 Spotřeba mat.  rež.       (501) 465 456,12 11 540,00 44 236,00 22 957,66 2 957,79 10 099,24 557 246,81

                     potraviny  šj 1 348 099,03 106 183,43 1 454 282,46

Spotřeba energie            (502) 1 475 921,18 22 451,94 172 961,82 1 671 334,94

Opravy a udržování        (511) 697 684,36 7 479,10 2 959,22 708 122,68

Cestovné                       (512) 31 227,00 292,00 31 519,00

Náklady na reprezentaci (513) 3 994,30 3 994,30

Ostatní služby              (518)             531 665,29 31 324,00 4 571,00 82 692,00 2 881,59 653 133,88

Mzdové náklady             (521) 16 875 107,00 60 634,00 374 191,00 62 300,00 44 140,00 51 022,00 0,00 11 919,00 17 479 313,00

Zákonné soc. pojišt.       (524) 5 558 494,79 18 144,39 114 915,18 14 919,53 2 217,00 689,11 5 709 380,00

FKSP, ochr.pom.,školení  527 394 009,26 1 073,68 6 799,82 0,00 953,11 0,00 402 835,87

z toho: FKSP 336 589,20 1 073,68 0,00 882,80 0,00 338 545,68

Pojištění zam.                (525) 67 133,57 1 366,26 323,98 15,28 14,84 68 853,93

Ostatní náklady z činnosti (541, 549) 103,18 0,00 103,18

Odpisy NIM a HIM          (551) 892 457,82 507,26 4 558,92 897 524,00

UP, DDM                       ( 558) 497 159,13 89 009,23 36 460,00 52 429,00 4 985,71 680 043,07

Úroky z úvěru (562) 0,00 0,00

Náklady celkem 28 838 512,03 79 852,07 617 897,49 48 000,00 57 000,00 62 300,00 126 928,00 22 957,66 207 783,44 243 833,48 0,00 12 622,95 30 317 687,12

29 853 447,25 464 239,87

Tržby z prodeje služeb 602 1 601 662,00 241 942,00 246 500,00 0,00 15 201,00 2 105 305,00

              z toho: školné 0,00 0,00

                           stravné 0,00 241 942,00 241 942,00

Výnosy z pronájmu         603 76 672,00 76 672,00

Výnosy z prodeje DHM  645 0,00

Zúctování fondů             (648) 641 732,70 641 732,70

Jiné ost. výnosy            (649) 49 672,35 126 928,00 1 568,86 1,00 0,56 178 170,77

Uroky                           (662) 5 113,30 5 113,30

Provozní dotace OU…    (672) 3 845 000,00 3 845 000,00

Provozní dotace SU        (672)    22 899 091,00 21 388,80 22 920 479,80

Dotace UZ 33086, 33087 a 33088 0,00 48 000,00 57 000,00 62 300,00 167 300,00

Obědy do škol 0,00 0,00

Výzva Šablony III. ŠablonyI-JAK 0,00 79 852,07 617 897,49 0,00 697 749,56

Časové rozlišení transferů (672) 309 219,00 309 219,00

Výnosy celkem 29 351 490,35 79 852,07 617 897,49 48 000,00 57 000,00 62 300,00 126 928,00 22 957,66 241 942,00 246 501,00 76 672,56 15 201,00 30 946 742,13

512 978,32 30 366 425,57 580 316,56

Hospodářský výsledek 512 978,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 158,56 2 667,52 76 672,56 2 578,05 629 055,01

163 660,56

stav FO k 31.12.           /411/ 447 199,63 465 394,45

stav IF k 31.12.             /416/ 1 633 736,38

stav RF k 31.12.           /413/ 343 742,33

stav RF k 31.12.           /414/ 0,00

podílový transfer zůstane na účtě 432

zlepšený hospodářský výsledek 



Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

756 55 Dolní Bečva čp. 578, IČO: 48773981 

8 

4. Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku do 

fondů 

Hospodářský výsledek příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dolní Bečva, okres Vsetín za rok 

2022 a jeho rozdělení do fondů pro rok 2022 

        

Činnost 
Hospodářský 

výsledek v Kč 
   

Škola hlavní činnost 512 978,32    

DČ školní jídelna 34 158,56    

DČ hala 2 667,52    

DČ nájem 76 672,56    

DČ praní prádla 2 578,05    

Hospodářský výsledek celkem 629 055,01    

      

Podrobné členění hospodářského výsledku na základě provedené účetní uzávěrky je uvedeno v rozvaze, ve  

výkazu zisku a ztráty a v příloze příspěvkové organizace, které jsou přiloženy k důvodové zprávě. 

Odůvodnění návrhu rozdělení hospodářského výsledku: Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku do 
fondů vyplývá ze zákona č. 250/2000 Sb. Do rezervního fondu navrhujeme příděl ve výši 60 % tj. 
279 236,67 Kč. Rezervní fond bude použit k dalšímu rozvoji naší činnosti, k časovému překlenutí 
dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady a k úhradě případných sankcí.  Do Fondu odměn navrhujeme 
příděl ve výši 40 % tj. 186 157,78 Kč. Základním důvodem pro příděl do fondu odměn je zásluhovost 
zaměstnanců PO, kteří v doplňkové činnosti jednak získávají dodatečné finanční prostředky a jednak spoří 
náklady, které by se jinak hradily v plné výši z provozního příspěvku zřizovatele. 

Zřizovatel převedl budovy do správy škole, od 1/2017 jsme začali odepisovat - stavy jsme převzali od 
zřizovatele. Podle ČUS 708 zápisem 403/672 rozpuštění investičního transferu není kryto zřizovatelem. 
Rozpuštění investičního transferu ve výši 163 660,56 Kč do výnosů účet 672 zlepšuje PO výsledek 
hospodaření. Tato částka není finančně krytá, zůstává na účtu 432 - nerozdělený zisk. 

Rozdělení hospodářského výsledku do fondů: 

Fond odměn 186 157,78    

Rezervní fond 279 236,67      

Nerozdělený zisk účet 432 163 660,56    

celkem: 629 055,01    

V Dolní Bečvě 31.3.2023    

Mgr. Michaela Vašutová     

ředitelka školy     

      

Návrh na usnesení:     
RO schvaluje hospodářský výsledek za rok 2022 a jeho rozdělení do fondů příspěvkové organizace 

Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín pro rok 2023 podle důvodové zprávy. 

 

 



Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

756 55 Dolní Bečva čp. 578, IČO: 48773981 

9 

5. Vyúčtování fondů příspěvkové organizace 
 

Fond odměn 

Počáteční stav FO k 1. 1. 2022 – 270 714,19 Kč 

Rozdělení HV z minulého roku – 190 485,44 Kč 

Čerpáni fondu na odměny zaměstnanců v roce 2022 – 14 000,00 Kč 

Konečný stav FO k 31. 12. 2022 – 447 199,63 Kč 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

Počáteční stav FKSP k 1. 1. 2022 – 396 563,92 Kč 

Příjmem FKSP za rok 2022 bylo 2 % z hrubých mezd – 336 589,20 Kč 

Čerpání FKSP  ve výši 212 541,20 Kč, z toho: příspěvek na stravu Kč 94 920,00, den učitelů 

(hudební produkce + občerstvení) Kč 27 440,00, vitamíny, služby a zboží od poskytovatelů 

zdravotnických služeb zapsaných v registru NRPZS, knihy, příspěvek na kulturu a sport Kč 

71 843,20, odchod do důchodu zaměstnance Kč 7 000,00, nákup drobného majetku z FKSP Kč 11 

338,00. 

Konečný stav FKSP k 31. 12. 2022 činí 520 611,92 Kč 

 

Rezervní fond 

Počáteční RF k 1. 1. 2022 byl 780 325,00 Kč (účet 413 – Kč 248 544,92 a účet 414 – 

nespotřebovaná část dotace projektu Šablony II a III Kč 621 713,49) 

Příjmem RF byl příděl z hospodářského výsledku za rok 2021 ve výši Kč 285 728,16 (účet 413) 

Čerpání RF (účet 413) ve výši Kč 190 530,75 Kč z toho:  

558 nákup DDM ve výši Kč 33 520,00 (přípojný mlýnek ŠJ ZŠ- se souhlasem zřizovatele), odvody 

mezd hrazených z FO Kč 5 012,07 a Kč 151 998,68 účet 511, 518, 549 a 558. 

Konečný stav RF k 31. 12. 2022 činí Kč 343 742,33 (z toho účet 413 – Kč 343 742,33 a účet 414 – 

Kč 0,00) 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

756 55 Dolní Bečva čp. 578, IČO: 48773981 

10 

Investiční fond 

Počáteční stav IF k 1. 1. 2022 byl Kč 1 290 975,33 

Příjmem IF byly odpisy dlouhodobého majetku ve výši Kč 172 928,-, odpisy budov Kč 724 596,-. 

Čerpáním IF bylo financování nákupu investičního majetku traktor Kč 128 899,00, financování 

opravy elektroinstalace v ZŠ Kč 112 489,95, oprava kobercových ploch ve třídách a kancelářích 

MŠ Kč 155 214,00, oprava linolea ve třídách ZŠ Kč 129 735,00 a financování malování školy Kč 

28 425,00. 

Konečný stav IF k 31. 12. 2022 činí Kč 1 633 736,38. 

 

6. Vyúčtování hospodaření přijatých a čerpaných darů, včetně 

darů nepeněžitých, školného 
 

Příjem za školné mateřské školy   208 880,- Kč 

Školné bylo použito na dofinancování potřeb mateřské školy na tyto účty: 

501 Spotřeba materiálu – ve výši Kč 87 812,52 na drobný majetek a hračky 

511 Opravy a udržování  - ve výši Kč 35 379,31 

518 Ostatní služby – ve výši Kč 4 870,00 

524, 527 Zákonné sociální pojištění a sociální náklady – ve výši Kč 13 866,52 

525 Zákonné pojištění Kooperativa – ve výši Kč 8 133,57 

549 Ostatní náklady z provozní činnosti – ve výši Kč 0,3 

558 DDM do 40 000,- ve výši Kč 58 817,78 na hračky a majetek od 1 000,- do 40.000,- Kč 

 

Příjem za školné školní družiny    50 225,-Kč 

Školné bylo použito na nákup hraček a spotřebního materiálu do školní družiny a na ostatní 

služby související s provozem družiny.  

 

 

Datum: 31. 3. 2023 
Vypracovala: Foltýnová Marcela,  ekonomka 
Schválil: Mgr. Michaela Vašutová, ředitelka 


